КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
____________________

         № ______

п. Палатка

Об утверждении Порядка взыскания
неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Хасынский район»

муниципальным бюджетным учреждениям»

В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:
1.Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Хасынский район» муниципальным бюджетным учреждениям.
2. Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и применяется к регулируемым отношениям с 1 января 2012 года  к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых органом местного самоуправления с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета муниципального образования «Хасынский  район» в соответствии с абзацем вторым пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Считать утратившим силу распоряжение комитета финансов Хасынского района №1 от 15.03.2012.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. руководителя комитета                                                                              Л.Л.Рыбалова
Утвержден

распоряжением  комитета финансов
Хасынского района

от_______________№_____

Порядок

взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных
из бюджета муниципального образования «Хасынский район»
муниципальным бюджетным учреждениям»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального  закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок взыскания в бюджет муниципального образования «Хасынский район» (далее районный бюджет) неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям (далее – бюджетные учреждения) в соответствии с решением Собрания представителей Хасынского района о бюджете муниципального образования «Хасынский район» на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевых субсидий).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых Управлением образования администрации Хасынского района (далее - Учредитель)  по согласованию с Комитетом финансов (далее - Комитет финансов) не принято решение о направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию).

3. Для принятия решения о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году Учредитель направляет в Комитет финансов сведения об остатках целевых субсидий (далее – Сведения) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. В графе 5 «Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на 01 января 20__г.» Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено Учредителем.
4. В случае если до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, Учредителем в Комитет финансов не представлены Сведения, Комитет финансов в течение трех рабочих дней направляет на бумажном носителе и в электронном виде в Управление Федерального казначейства по Магаданской области (далее – орган Федерального казначейства) Приказ о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий, по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и копию приказа Учредителю. Данный Приказ о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий является основанием для взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, учтенных на отдельном лицевом счете, открытом бюджетному учреждению для учета операций с целевыми субсидиями (далее – отдельный лицевой счет по иным субсидиям).

5. Орган Федерального казначейства при получении Приказа о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий ставит на нем отметку о получении. В случае если в Приказе о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий не указаны наименование Учредителя бюджетного учреждения, наименование бюджетного учреждения, ИНН и КПП, отдельный лицевой счет бюджетного учреждения, наименование банка, банковский счет, БИК банка или указаны не принадлежащие Учредителю и бюджетному учреждению наименование, ИНН, КПП, отдельный лицевой счет бюджетного учреждения, и не принадлежащие банку наименование банка, банковский счет и БИК банка, а также если указанная в приказе в графе «Неиспользованный остаток целевой субсидии, подлежащей взысканию в бюджет» сумма превышает общий остаток средств, учтенный на отдельном лицевом счете по иным субсидиям, орган Федерального казначейства не позднее трех рабочих дней со дня получения Приказа регистрирует приказ в журнале регистрации неисполненных документов (код формы по КФД 0531804) и возвращает его для переоформления в Комитет финансов с приложением Протокола (код формы по КФД 0531805), в котором указывается причина возврата.

6. В срок не более трех рабочих дней со дня получения Приказа о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий орган Федерального казначейства осуществляет перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию на счет, открытый органу Федерального казначейства на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее – счет № 40101) для последующего перечисления в доход районного бюджета по коду бюджетной классификации:
- 801 218 05010 05 0000 180 – доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет.

7. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете по иным субсидиям, открытом бюджетному учреждению, на основании платежных поручений, сформированных на основании Заявок на кассовый расход (код формы по КФД 0531801), оформленных органом Федерального казначейства в соответствии с реквизитами, указанными в Приказе о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий на счет № 40101 органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий Комитета финансов Хасынского района.
_______________________________________
_____________________
Приложение № 1
к порядку взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, представленных из бюджета муниципального образования «Хасынский район» муниципальным бюджетным учреждениям
УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________________

(наименование должности лица)
_________________________________________________________________________________________

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения)

___________    ____________________

 (подпись)                         (расшифровка подписи)

«_____» __________________ 20____г.
	СВЕДЕНИЯ

	ОБ ОСТАТКАХ  ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ НА 01 ЯНВАРЯ 20______г

от «_____» _________________   20__г.
Муниципальное

учреждение            ______________________________________________________________________________________________________

                                    ИНН/КПП

Наименование бюджета    _______________________________________________________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя    _____________________________________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего

ведение лицевого счета по иным субсидиям  _______________________________________________________________________________
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)_____________________________________________
	Наименование субсидии
	Код
субсидии
	Код
КОСГУ
	Остаток целевой субсидии на 01 января 20___г
	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на
01 января 20____г

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель учреждения  ___________________     ___________________________

                                                             (подпись)                       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер             __________________     _____________________________
                                                             (подпись)                       (расшифровка подписи)

Ответственный      _______________     ________________    _________________________

 исполнитель                (должность)                 (подпись)                 (расшифровка подписи)

 «_______» _________________ 20_____г.
	Согласовано

Руководитель
комитета __________________________Л.Л. Рыбалова
«_____» ___________________ 20____г.

Приложение № 2
к порядку взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, представленных из бюджета муниципального образования «Хасынский район» муниципальным бюджетным учреждениям
ПРИКАЗ

о взыскании в районный бюджет неиспользованных остатков целевых субсидий,
предоставленных из районного бюджета муниципальным бюджетным
учреждениям
В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и распоряжением Комитета финансов администрации Хасынского района от ____________№ ____ «Об утверждении порядка взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Хасынский район» муниципальным бюджетным учреждениям, приказываю:
1 .Взыскать с  _______________________________________________________________________
(муниципальное бюджетное учреждение МО «Хасынский район»)
и перечислить в доход районного бюджета неиспользованные остатки целевой субсидии в соответствии со следующими реквизитами:
Неиспользованные остатки целевых субсидий
	Код цели субсидии

	Код КОСГУ
	Код по
классификации доходов бюджета,
получающего
неиспользованный
остаток целевой субсидии
	Неиспользованный остаток целевой субсидии, подлежащий взысканию в бюджет

	Неиспользованный остаток целевой субсидии

	Всего на 1 января

	в т.ч. разрешенный
остаток субсидии
прошлых лет на
начало 20      г.

Реквизиты плательщика
	Наименование
бюджетного учреждения

	Наименование
учредителя

	ИНН
	КПП
	Лицевой счет
	Банковский счет
	Наименование банка
	БИК банка

Реквизиты получателя- администратора доходов бюджета
Комитета финансов Хасынского района

	Наименование

	ИНН
	КПП
	Лицевой счет
	Банковский счет
	Наименование банка
	БИК

банка
	ОКАТО
	Статус налогоплательщика

	УФК по   Магаданской области (Комитет финансов)

	4907017532
	490701001
	04473080020
	40101810300000010001
	ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области г. Магадан
	044442001
	44219000000
	08

2. Отделу бюджетного учета и отчетности (Козюра О.В.) направить настоящий приказ в Управление Федерального казначейства по Магаданской области для перечисления в доход районного бюджета неиспользованных остатков целевой субсидии.
И.о. руководителя комитета
Л.Л.Рыбалова